МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ»

(УУНиТ)

ПРИКАЗ

10.01.2023 г. № 8-ДО
Уфа

Об установлении стоимости обучения
по дополнительным образовательным программам

В целях организации деятельности в сфере дополнительного образования в
ФГБОУ ВО «Уфимский университет науки и технологий», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость обучения* по дополнительным образовательным
программам, реализуемым Институтом непрерывного образования совместно с
институтами и факультетами УУНиТ, с 01.06.2023 года:

1.1. Программы профессиональной переподготовки:
№
п/п Наименование программы Срок обучения

(ак.час)
Стоимость

обучения (руб.)
1 Аналитик данных 360 45 000

2 Английский язык в сфере
внешнеэкономической деятельности 540 30 000

3
Бизнес-коучинг: технологии работы с
отдельными сотрудниками, командами и
организациями в интернет-пространстве

504 30 000

4 Документоведение и архивоведение 520 20 000

5 Единая программа подготовки арбитражных
управляющих 572 45 000

6 Журналистика. Научно-исследовательская и
педагогическая деятельность 504 20 000

7 Исламская теология 720 18 000

8
Клиническая (медицинская) психология.
Патопсихология 1440 80 000

9 Логопедия 720 22 800
10 Менеджмент в образовании 520 25 000
11 Менеджмент в сфере культуры и искусства 252 12 500

12
Нейропсихология. Практическая
нейропсихология

1004 56 000

13 Нефтегазовое дело и нефтепромысловая
химия 504

29 000, для
студентов УУНиТ

25 000
14 Олигофренопедагогика 720 15 600
15 Оценка стоимости предприятия (бизнеса) 580 38 000

16 Педагогика и психология дошкольного
образования 540 15 000

17 Педагогическая деятельность по направлению
"География" 504

15 000, для
студентов УУНиТ

13 500

18 Педагогическая деятельность по направлению
"Химия" и "Биология" 504

20 000 , для
студентов УУНиТ

16 500

19
Правовые и экономические основы
государственного и муниципального
управления

520 25 000

20 Практическая психология 1512 80 000

21 Преподавание арабского языка в
образовательных учреждениях 504 20 000

22 Преподавание турецкого языка в
образовательных учреждениях 504 20 000

23 Преподаватель истории и обществознания 540 18 000
24 Преподаватель физики 360 18 000
25 Промышленная безопасность и охрана труда 520 23 000

26 Психология. Клиническая (медицинская)
психология с основами психотерапии 1150 66 000

27 Психология. Консультативная психология 2016 120 000

28 Психотерапевтические технологии в работе
психолога: песочная терапия 1004 36 000

29 Система государственного и муниципального
управления 520 25 000

30 Современные проблемы социальной работы 504 20 000
31 Специалист по управлению персоналом 520 25 000

32
Стратегическое и оперативное управление
персоналом

252 18 000

33 Теория и практика библиотечно-
информационной деятельности 252 10 000

34 Управление образовательной организацией 520 20 000
35 Управление проектами 420 12 000

36
Химическая технология в нефтехимии,
нефтедобыче и производстве современных
материалов

504
29 000 ,для

студентов УУНиТ
25 000

37 Химический анализ в фармацевтической,
химической и пищевой промышленности

504 27 000

38 Химия 520 25 000

39
Химия и технология пищевых, лекарственно-
косметических и моющих средств

504
25 000, для

студентов УУНиТ
20 000

40 Цифровая архитектура и бизнес-аналитика 360 37 000

41 Экономика и управление предприятием
(организацией) 520 25 000

1.2. Программы повышения квалификации:
№
п/п Наименование программы Срок обучения

(ак.час)
Стоимость

обучения (руб.)

1 HR-маркетинг. Создание и продвижение
бренда компании 72 10 000

2 Анализ данных на основе машинного
обучения 72 15 000

3 Антикризисная помощь в экстренных
ситуациях 16 6 000

4 Арт-терапия в работе психолога 72 10 000

5
Аутоагрессивное поведение
несовершеннолетних. Технология
психологической помощи

72 10 000

6 Бережливое управление и цифровая
трансформация производства 72 10 000

7
Глобальные и региональные изменения
климата и их последствия для природных и
социально-экономических систем

72 Договорная цена

8 Избранные главы общей и биоорганической
химии 72 2 000

9 Инватуризм 72 Договорная цена

10

Инновационные модели изучения
башкирского (родного и государственного)
языка в современном информационном
пространстве

108 2 000

11
Инновационные подходы к организации
внеурочной деятельности по родному языку
согласно требованиям ФГОС

108 2 000

12
Инновационные технологии в обучении
гуманитарных дисциплин в условиях
реализации ФГОС

108 2 000

13
Инновационные технологии в преподавании
родных (башкирского, русского) языков в
условиях реализации ФГОС

108 3 000

14
Инновационные технологии на уроках
башкирского языка и литературы в условиях
реализации ФГОС

108 2 000

15 Интеллектуальный анализ данных на основе
машинного обучения 72 15 000

16
Информационно-коммуникационные
технологии в преподавании филологических
дисциплин в условиях реализации ФГОС

108 2 000

17
Использование цифровых технологий в сфере
государственного управления и приоритетных
областях экономики

72 10 000

18
Когнитивная социальная психология в
практической деятельности психолога
(американский подход)

16 4 800

19 Когнитивно-поведенческая терапия 216 35 000

20 Менеджер сообществ в современной ESG-
повестке 108 Договорная цена

21 Метафорические ассоциативные карты в
практической работе психолога 36

6 000

22
Метафорические ассоциативные карты в
профессиональной деятельности психолога и
трансформационных играх

72 10 000

23 Метод песочная терапия в работе психолога 72 10 000

24

Методология и технология реализации ФГОС
для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в условиях
общеобразовательной школы

108 2 000

25

Организация культурно-досуговой
деятельности по сохранению нематериального
наследия народов Башкортостана как фактор
устойчивого развития

72 Договорная цена

26 Организация работы с лицами с ОВЗ и
инвалидами в сфере культуры и искусства 72 Договорная цена

27 Первая помощь обучающимся 16 400

28 Предиктивная аналитика на основе анализа
временных рядов 72 15 000

29
Применение ИКТ в профессиональной
деятельности преподавателя ВУЗа в условиях
реализации ФГОС ВО

72 1 300

30

Применение ИКТ и современных цифровых
сервисов в работе педагога в условиях
реализации ФГОС и цифровой трансформации
образования

72 1 300

31 Психодиагностика в психологическом
консультировании 72

6 000

32 Психологическая помощь в кризисных
ситуациях 72 9 000

33 Психология любви и интимных отношений 108 6 000
34 Региональный брендинг: стратегии развития 36 3 500

35
Современная профессиональная
коммуникация: эффективные стратегии и
тактики

72 3 000

36

Современные информационно­
коммуникационные технологии в
образовательном процессе в условиях
реализации ФГОС

108 2 000

37
Современные образовательные технологии в
начальной школе в условиях реализации
ФГОС НОО

72 2 ООО

38

Современные педагогические технологии в
работе с детьми с особыми образовательными
потребностями в условиях реализации ФГОС
ДО

108 1 500

39 Стратегия реализации молодежной политики 72 5 000
40 Технологии рекрутинга 36 8 000

41 Технологии создания биосовместимых
материалов для медицины и косметологии 108 Договорная цена

42 Трансформация управления персоналом в
условиях цифровой экономики 72 10 000

43 Управление качеством обслуживания
клиентов: клиентоориетированный подход 72 4 900

44 Финансовая безопасность социально­
незащищенных слоев населения 36 2 000

45 Формирование электронного архива 72 10 000

46 Цифровые инструменты и сервисы в работе
педагога 72 1300

47 Энерго- и ресурсосберегающие технологии в
производстве инновационных материалов 108 Договорная цена

48

Организационно-педагогические основы
коррекционно-педагогической деятельности в
работе с детьми с особыми образовательными
потребностями в условиях реализации ФГОС
ДО

72 1 300

1.3. Дополнительные общеобразовательные программы:
№
п/п Наименование программы Срок обучения

(ак.час)
Стоимость

обучения (руб.)
1 Английский язык (Advanced level) 72 14 400
2 Английский язык (Intermediate level) 72 14 400

3
Английский в сфере профессиональной
коммуникации (Basic level) 72 14 400

4 Английский язык (Beginner level) 72 14 400
5 Английский язык (Elementary level) 72 14 400
6 Английский язык (Pre-intermediate level) 72 14 400

7 Английский язык в сфере профессиональной
коммуникации (Advanced level)

72 14 400

8 Английский язык в сфере профессиональной
коммуникации (Pre-intermediate level) 72 14 400

9
Английский язык в сфере профессиональной
коммуникации (Pre-intennediate level) 72 14 400

10 Антимонопольное регулирование в России 36 3 000
11 Арабский язык 72 14 400
12 Базовый курс MS Excel 16 2 500
13 Башкирский язык в массмедиа 72 3 000
14 Китайский язык (1-ый год обучения) 72 14 400

15 Китайский язык (уровень В1). Подготовка к
сдаче международных экзаменов 72 14 400

16 Китайский язык в бизнес-коммуникациях (1-ый
год обучения)

72 14 400

17 Корейский язык 1 -ый год обучения 72 14 400

18 Корейский язык 2-ой год обучения 72 14 400
19 Немецкий язык (Elementary level) 72 14 400
20 Немецкий язык (уровень Beginner) 72 14 400
21 Патриотическое воспитание 72 6 000
22 Подготовка к ЕГЭ по английскому языку 40 15 000
23 Подготовка к ЕГЭ по английскому языку 72 18 000
24 Подготовка к ЕГЭ по биологии 72 10 800
25 Подготовка к ЕГЭ по истории 72 10 800
26 Подготовка к ЕГЭ по математике 40 6 000
27 Подготовка к ЕГЭ по обществознанию 72 10 800
28 Подготовка к ЕГЭ по русскому языку 40 6 000
29 Подготовка к ОГЭ по географии 40 6 000

30 Порядок составления и анализа бухгалтерской
отчетности организации 30 3 000

31 Разговорный китайский язык 72 14 400
32 Турецкий язык 72 14 400
33 Управленческий учет и бюджетирование 36 3 000
34 Японский язык 72 14 400

* Стоимость обучения по отдельной программе может меняться в зависимости от

количества слушателей, формы обучения и применяемых образовательных технологий.

2. Определять стоимость обучения по вновь открываемым программам
дополнительного образования и дополнительного профессионального образования в
приказе об организации курсов.

3. Установить стоимость обучения для сотрудников и преподавателей
УУНиТ по программам дополнительного профессионального образования в размере
50% от установленной приказом стоимости.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ИНО Т.Б. Великжанина

ПРОЕКТ ВНОСИТ

Начальник
Должность

1101764
01 .06.2023 16:44:50

СОГЛАСОВАНО
ФЭУ
Заместитель директора ЦФиОЗ
Заместитель начальника
Должность

Главный бухгалтер. Заместитель
главного бухгалтера
Должность

цно
Заместитель директора по учебно­
методической работе
Должность

1103788
01 06.2023 23:24:57

ПОДПИСЬ

1104367
02 .06.2023 09 :30:18

ПОДПИСЬ

1104673
02 .06.2023 10:16-08

ПОДПИСЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Э. Р. Ермохина
расшифровка подписи

Валиуллина О. Д.
расшифровка подписи

Мустафина 3. Р.
расшифровка подписи

Кислова Е. П.
расшифровка подписи

Должность подпись

Ермохина Э. Р.
расшифровка подписи